inquiunt: „ubi sunt, Pamphile“, inquiunt „seyphi?“ Verr. IV, 32. „volo“ inquiunt „esse qui in contione detrahant de Pompeio“; har. resp. 50.

inquieris: „quid ad . . . ineptias alib?“ inquieris; Sex. Rose. 47. „consumetur“, inquieris; Verr. II, 142. „moreretur“ inquieris; Rab. Post. 28. parumne igitur, inquieris, magna relinquemus? Marcell. 26. „postulo“ inquieris; Ligari. 12. „potera musne“, „inquieris, cum . . .“; ib. 20. „nihil scio“ inquieris || inquis || „nisi . . .“; Phil. II, 41. „patris“ inquieris „ista culpa est“; ib. 44. „eodem“ inquieris „quo . . .“; ib. 103. „di meliora“! inquieris; ib. X, 5.

inquiet: „ergo“ inquiet aliquis „donavit“; Verr. II, 45. „ego quoque“ inquiet populus Romanus „ad ea te tempora revocavi“; Planc. 13.

**inquilinus.** Injäße, Häusbewohner: at vero te inquilino — non enim domino — personabant omnia vocibus ebriorum . . .; Phil. II, 105.

**inquino,** bestehen, befinden: alqm: an ille domens et iam pridem ad poenam exitiumque praeceps foedior aut inquinatior . . . fuit? har. resp. 11. quis in voluptatibus inquinatior? Cael. 13. sed idem casus illum ignarum . . . caeno et sordibus inquinavit; Piso 72.

alqd: nihil enim illo homine levius, . . . nihil inquinatus; Flacc. 53. quid magis inquinatum . . . dici potest? har. resp. 25.

a gross: quos iste agros eruptos rei publicae turpissimis possessoribus inquinavit; Phil. II, 43. amicitiam: officiosam amicitiam nomine inquinans criminoso; Planc. 46.

hominem: quem . . . vidistis hominem . . . ore, lingua, manu, vita omni inquinatum; Cael. 78. f. alqd; Flacc. 53.

humanitatem: ut . . . domestica . . . immanitatem nostrae civitatis humanitatem inquinares; Deiot. 32. reditus: tantum queror, primum eorum reditus inquinatos; Phil. II, 98.

sermonem: tantum eius sermo inquinatissimus et blanditiae flagitiis valerunt; Verr. III, 65.

vitam: nisi . . . proferatur . . . flagitiis vita inquinata; Sex. Rose. 68.

**inquirō,** untersuchen, nachforschen: I. **absolut:** 1. **nupersönlīch:** a. quod te accusatus sit et quod inquisitum in te venerit; Verr. IV, 145. quod est igitur hoc accusationis . . . genus? primum, ut inquisitum non ieris; Scaur. 23.

b. dies: cum . . . diem inquirendi . . . postlavissem; Verr. a. pr. 6.

c. causa: in Siciliam sum inquirendi causa profectus; Verr. I, 16. postea quam ego inquirendi causa . . . veni; ib. II, 138.

i: vim in inquirendo tantam habui; Verr. I, 16. cum istius in inquirendo multa farta . . . cognosset; ib. 97. qui comitatus in inquirendo! Flacc. 13.

2. **persönlīch:** alqs: dum in istum inquireo; Verr. IV, 4. „scis tu illum . . . inquirere in competitores, testis quaerere?“ Muren. 45. etenim te inquirere videbant; ib. 49. dum in loro bovario inquireret; ib. c. 11 § 23. occulta enim erant vita non inquietum; Phil. XI, 10.

tribunus: subiit etiam populi iudicium inquietum Cn. Domitio tribuno plebis; Scaur. e. I § 1.

II. **mit Objekt:** alqd: anni sunt octo, . . . cum omnia, quae ad eam rem pertinent, . . . inquiritis . . .; Cluent. 82.

**inquisitio,** Untersuchung: I. placet: non placet mihi inquisitio candidati . . .; Muren. 44.

II. 1. tollo: quod inquisitionem . . . sustulisti; Seaur. 30.

2. constituo: quarum rerum invidia lege hac certus est inquisitioni comitum numerus constitutus; Flacc. 13.

3. defendo contra: eque existimatis . . . reum absentem contra inquisitionem . . . esse defensum? Verr. II, 11.

**inquisitor,** Untersucher: ille Achaeus inquisitor ne Brandisium quidem pervenit; Verr. a. pr. 6.

**inrepo,** sich einsetzen: alqs: cum ceteri post legem Papiam aliquo modo in eorum municipiorum tabulas inrepserunt; Arch. 10. qui tam liberenter in opinionem gratiae inrepat || inerepat ||; har. resp. 52. non inrepsisse in censum dicitur; Balb. 5.

**inretio,** verstricken, fangen: alqm: qui provocari fecerit inretiti . . . Italiae genitum pertulerunt; Quir. 11. sed si etiam nunc . . . inretitus odio bonorum omnium, . . . feretur tamen; har. resp. 7. cum paenula inretitus . . . esset; Milo 54.

adulescentulum: quem (adolescentulum) corruptelarum inlecebris inretisset; Catil. I, 13.

beluan: cum M. Antonius . . . illam beluan . . . iam inretitam teneret; Milo 40.

loquacitatem: ut . . . loquacitatem paucis meis interrogationibus inretitam retardarem; Vatin. 2.

**inrideo**, spotten, verächteln, verböhnen: I. **absolut**: 1, a. locus: ne quem inridendi nobis daret et iocandi locum; Scaur. c. 4 § 6.

b. **insequi**: etiam inridendo amplissimum quemque ... insequebantur; Sest. 25.

2. alq: ut omnes, cum loqui coepit, inrideant; Verr. IV, 148. inridentis magis est quam reprehendetis; Flane. 75.

II. **mit Object**: alqm: quod ultro etiam .. se .. inrisos ab iudicio discessuros videbant; Verr. III, 30. quem homines in luctu inridentes Gracchum vocabant; Sest. 72. quos inridebas; Vatin. 16.

alqd: tum illud, quod dicitur sive, NIVE, inrident; Caccin. 65. ut ... inridendum pntares; Vatin. 17.

auctoritatem: ut senatus auctoritatem inridet; dom. 55.

cupiditatem: iurisa est abs te paulo ante M. Pisomis cupiditas triumphandi; Piso 62.

ingenium: inrideri viri optimi .. ingenium; Verr. III, 156.

legatos: ut ... legatos nostros ab Antonio despctos et inrisos facile patientur; Phil. VIII, 32.

personam, reconciliationem: inridebatur haec illius reconciliatio et persona viri boni suscepita, sicut in statu inauratis; Client. 191.

Roman: Roman ... inridebunt atque contemnent; leg. agr. II, 96.

scenam: tibi ... nihil huius istam ipsam, quam inrides, argenteam scenam adversatam pntas? Muren. 40.

squalorem: inrisit squalorem vestrum; sen. 12.

**inrisio**, Hohn, Verßpottung: I. sum: nt omnes intellegere possent ... inrisionem esse illam; Verr. IV, 144.

II. subicio: qui sermo alias in illo epulo fuit nisi hanc tantam et tam gravem civitatem subiectam esse non modo furor, verum etiam inrisioni tuae? Vatin. 31.

**inrito**, reißen: alqm: inritatum Antonium non oportuit; Phil. VII, 3.

virum: ut vi irritare ferroque lacessere fortissimum virum auderet; Milo 84.

**inritus**, ungültig, erfolglos: alqd: id inritum iussit esse; Verr. II, 66. cum ea, quae in magistratus gessisti, ... inrita iussit esse; ib. 140.

leges: si leges inritis feceritis; Phil. V, 21.

proscriptions: irritae venditiones, irritae proscriptiones; Flace. 74.

res: quorum res iudicatas inritis fecimus; Phil. XI, 11.

testamentum: testamentum inritum fecit; Phil. II, 109.

venditiones: f. proscriptiones.

**inrogatio**, Auferlegung: quod est in eadem multae inrogatione perscriptum; Rabir. 8.

**inrogo**, beantragen, anfertlegen: legem: ve- tant duodecim tabulae leges privatis hominibus inrogari; dom. 43.

multam: ut ter ante magistratus accuset intermissa die quam multam inroget aut indicet; dom. 45. mihi praesenti si multa inrogaretur; ib. 58. multam inrogari; Milo 36.

privilegium: cum .. me exturbares privilegiis tyrannici inrogatis; dom. 110. ne cui privilegium inrogari licet; Sest. 65.

**inrumpo**, einbrechen, eindringen: alqs: in nostrum fletum inrumpes; Ligar. 13. qui ... cum latronum manu in Galliam inruperit; Phil. VI, 3. sic a suis legionibus condemnatus inrupit in Galliam; ib. X, 21. alter in Asiam inrupit; ib. XI, 4. cum tot uno tempore inruperint; Phil. XII, 13.

xviri: cum (xviri) se sociorum ... sanguine implerint, ... inrumpant in aerarium; leg. agr. II, 47.

legio: cum libertatis avida legio .. in aciem hostium inrupisset; Phil. XIV, 26.

**inruo**, hineinbringen, eindringen: si ... tu reperire inruisses; Ligur. 14. f. **in**, A, I. inruo (7 Et.) S. 623, b.

**inruptio**, Einfall, Einbruch: facio: etiam si inruptio nulla facta est; imp. Pomp. 15.

pono: ponite igitur ante oculos ... inruptionem armatorum in Trebonii domum; Phil. XI, 7.

**insania**, Tollheit, Thorheit: 1. est: hums ... insania ... mihi tum molesta .. fuit; Verr. IV, 148. non privaturn insaniam ... esse dicetis; leg. agr. II, 32.

II. **I. contemno**: quam contemneres popularis insanias; Milo 22.

exploeo: ut ... omnium cupidissimorum insanias ... expleret; Verr. IV, 47.

ignoro: quibus in rebus istins cupiditates et insanias quis ignorat? Verr. II, 35.

opto: mihi .. numquam venerat in mentem ... insaniam optare vobis; Piso 46.

recordor: quis insaniam libidinum ... recordatur? Sulla 70.

2. sum: quod est praesentis insaniae; dom. 106.

3. abhorreo ab: ut non procul abhorreat ab insania; Sex. Rose. 68.

venio ad: venio nunc ad istius ... insaniam; Verr. IV, 1.

III. **I. pendere**: nisi poenas patriae disque immortalibus eas ... furore atque insania penderet; Piso 50.

2 ad: haec iste ad insaniam concupiverat; Verr. II, 87.

**insanio**, ragen, toll scin: alqs: qui ipsi .. insaniant; Sex. Rose. 33. fateor me insanisse; ib. 142. erravit aut potius insanivit Apronius? Verr. III, 113. tum insanisset, si aratoribus id, quod deberent, licetum esset; ib. 113. ut ... insanire omnibus ... videretur; ib. IV, 39. nemo .. fere saltat sobrius, nisi forte insanit; Muren. 13. eos ... vaticinari atque insanire dicebat; Sest. 23. in alienos insanus insanisti; Scaur. 45. ipse etiam insanuisse se confitetur; Rab. Post. 25.

homo: insanire hominem; Verr. IV, 41.

**insanus**, toll, rasend, unsinnig: A. bei **Substantiven**: alqs: etiam aerior atque insanior erat; Verr. IV, 39. nos ... insanos [esse dicunt]; Muren. 61. in alienos insanus insanisti; Scaur. 45. ut Lepidum aut impium aut insanum existimari velis; Phil. XIII, 43.

alqd: quod inter omnis constat ... insanissimum; Sex. Rose. 33.

contio: quo (die) ... fuit insanissima contio ... concitata; Milo 45.

homo: retinere incipit tabulas Theomnatus quidam, homo ridicule insanus; Verr. IV, 148. qui enim in eius modi vita nervi esse potuerunt hominis ... insan? Sest. 16.

moles: (arae) quas ille ... insanis molibus oppresserat; Milo 85.

substructiones: quo in fundo propter insanias illas substructiones facile hominum mille versabuntur valentium; Milo 58.

tyrannus: quid est hoc? utrum praetoris institutum ... an ... insan edictum ... tyranni? Verr. III, 25.

B. **allein**: ille autem insanus ... libellum mihi dat; Verr. IV, 149.

**insatiabilis**, unersättlich: ut suam insatiabilem eruditatem exercuerit non solam in vivo; Phil. XI, 8.

**insaturabilis**, unersättlich: manebat insaturable abdomen; Sest. 110.

**insciens**, unwissend, wider Wissen: alqs: si tectum hoc inscierte ... demolitus essem; Tull. 53. utrum inscientem voltis contra foedera fecisse an scientem? Balb. 43. inscientem Cn. Pompeium fe-

cisse significat; ib. 14. obsoletus Thessaloniam omnibus inscientibus noctuque venisti; Piso 89. quae a tuis emebantur non inscente te; Phil. II, 93. quid autem hoc iniustius quam nos inscientibus eis . . . de pace decernere? nec solum inscientibus, sed etiam invitis; ib. XIII, 9.

**inscientia**, Unwissenheit: I. est: verum implicata inscientia impudentia est; Phil. II, 81.

II. lumen: vos . . . in tantis tenebris . . . inscientiae clarissimum lumen menti meae praeulustis; Sulla 40.

**inscritia**, Unwissenheit, Ungefechtlichkeit: I. est: id . . . inscritia est; Sest. 102.

II. addo: adde inscritiam pransi; Milo 56.

**inscius**, unwissend, unfundig: alqs: quem vos insciit ad mortem misistis; IX, 10. tu me . . . inscio notes . . . tuos . . . necessarios; Planc. 40.

**inscribo**, anstreichen, aufschreiben, mit einer Spitzfeder verföhnen: I. 1. sit . . . inscriptum in fronte unius cuiusque quid de re publica sentiat; Catil. I, 32.

2. inscriptum esse video quandam ex his statuam aratores dedisse; Verr. II, 150.

III. alqd: quem ad modum inscriptum videamus; Verr. II, 114. ut esset quod in basi tropaeorum inscribi incidique posset; Piso 92. in qua (statua) quid inscriptum est? Phil. VI, 12.

causam: eam causam in basi inscribi; Phil. IX, 16.

litteras: si quae essent . . . inscriptae litterae; dom. 137.

nomen: in quibus omnibus (sortibus) esset inscriptum nomen Theonasti; Verr. II, 127. cuius in femore . . . nomen Myronis erat inscriptum; ib. IV, 93. Scipo . . . suum nomen inscriperat; ib. 97. in eis ||bis|| libellis . . . nomen suum inscribunt; Arch. 26. vestris monumentis suum nomen inscripsit; har. resp. 58. qui suo iure in porta nomen inscripsit; Phil. XIII, 26.

sepulcrum: in qua (domo) si manet illud . . . sepulerum, inimico nomine inscriptum; dom. 100.

status: quas (status) tu paulo ante . . . ponui inscribique iussisti; Verr. II, 167.

III. eum non solum patronum illius insulae, sed etiam sotera inscriptum esse vidi; Verr. II, 154.

**inscriptio**, Anföhrt: I. est: nominis inscriptio tibi num aliud videtur esse? dom. 51.

II. refello: ut locus ipse . . . inscriptionem statuac refelleret; dom. 81.

III. cum: cur ei decerneretis statuam in rostris cum inscriptione praecleara; Phil. XIII, 9.

in: cum eorum nominibus in statuarum inscriptione oppositis omnem te speraris invidiam . . . posse extingue; Verr. II, 168.

**inseco**, zerföhnen: ut eos . . . gurgulionibus insectis relinquenter; Tull. 21.

**insector**, verselgen, bedrängen, verhöhnen: I. abfolit: insector nitro atque insto accusatori; Font. II. si qui se offerunt, insectantur; Sest. 14. etiam atque etiam . . . insector; Planc. 48.

II. alqm: eius viri nomine me insectari audes? Phil. II, 39.

calamitatem: nullius insector calamitatem; Phil. II, 98.

civem: quem fortem . . . civem non petulantissime est insectatus? Sest. 110.

exercitum: obscure videntur prope hasta praeconis insectari Cn. Pompei exercitum; leg. agr. I, 6.

inimicitias: tamen inimicitias hominum more gerere poteratis, non factio criminis insectari; Deiot. 30.

innocentiam: ut magis insectari alterius innocentiam . . . videatur; Cael. 16.

legationem: insectatur totam hanc legationem; Muren. 21.

**insepultus**, unbeflattet: alqs: cuius vix sustinetis furias insepulti; Milo 91.

acervi: cerno animo . . . insepultos acervos ci-vium; Catil. IV, 11.

sepultura: qui illam insepultam sepulturam effecerant; Phil. I, 5.

**insequor**, verselgen, fortfahren: I. abfönt: 1. ad: non ad insequendum sibi tarditatem pedum . . . impedimento fore putabat; Rabir. 21.

2. alqs: quid insequeris? Sex. Rose. 145. pergam atque insequar longius; Verr. III, 51. qui . . . classibus insecuti sunt; Balb. 39. venit . . . non ut ad insequentem; Deiot. 13. quid faceret insequens? Phil. III, 27. undique omnes insequentur; ib. XIII, 25.

bellum: grave bellum Octavianum insecutum est; Phil. XIV, 23.

II. mit Objekt: alqm: ut eos etiam libertus . . . tam irato animo ac litteris insequatur; Verr. III, 157. quem cum egredientem insequi coepisset; har. resp. 2. amplissimum quemque illius ordinis insequebantur; Sest. 25. cum tu illum in foro . . . gladio insecutus es; Phil. II, 21. itaque . . . nullam moram interponendam insequendi M. Autonium putavi; ib. VI, 2. hunc A. Hirtii, C. Caesaris exercitus insecuti sunt; ib. X, 21. sic . . . inseque fugientem; Fr. B. XII, 1.

accusatorem: accusatorem urgebo atque in-sequer; Flacc. 5.

hominem: cum Aurius . . . hominem . . . inse-qui coepisset; Client. 24.

turpitudem: vitae eius turpitudem in summis eius periculis nou iusequebantur; Sulla 81.

**insero**, einpflanzen; part. angeberen, ange-stammt: alqm: alter . . . in Calatiis Atilos in-situs, . . . nomen summ de tabula sustulit; Sest. 72.

alqd: ut in animis eorum insitum . . . esse vide-retur; Verr. IV, 106. hoc natura est insitum; Sulla 83.

amorem: ut amorem illum penitus insitum eice-ret ex animo; Sex. Rose. 53.

causam: quae (causa) . . . in animo sensuque meo . . . insita est; Verr. V, 139.

furorem: qui propter insitum quendam animi furorem discordis . . . pascantur; Sest. 99.

inimicitias: quin insitas inimicitias istae gen-tetes omnes . . . habeant; Font. 33.

libertatem: huic . . . populo ita fuerat . . . libertas insita, ut . . . Piso 15.

malum: ita serpit illud insitum natura malum; Verr. III, 177.

odium: non enim . . . odio penitus insito bellum nescio quod habet susceptum consulatus cum tri-bunatu; leg. agr. II, 14. id (odium) insitum peni-tus (est) et inustum animis; har. resp. 55.

opinionem: evellam ex animis hominum tantam opinionem, tam penitus insitam? Client. 4.

virtutem: non de insita cuiusque virtute di-sputo; Muren. 30.

**insero**, einfügen, hineinfüßen: caput: caput in aversam lecticam inserens, beneficia quae ven-deret a conlega petebat; Phil. II, 82.

collum: propterea quod homini . . . collum in laquem inserenti subvenisti; Verr. IV, 37.

oculos: nunc inserite oculos in curiam; Font. 43.

**inservio**, dienen, ergeben sein: alieni: praesentibus inserviunt; Flacc. 87. huic tu inservias . . . oportet; Marcell. 28.

publicanis: improbi et rapaces magistratus in provinciis inserviebant publicanis; Verr. III, 94.

**insideo**, fest setzen, häften: crimen: ut in exulcerato animo facile fictum crimen insideret; Deiot. 8.

dolor: si ex ipsorum domestico incommodo nullus dolor insideret; Verr. III, 95.

**virtus:** nunc iusdet quaedam in optimo quoque virtus; Arch. 29.

**insidiae,** Hinterhalt, Nachstellung, Hinterlist: I. **Subject:** commovent: neque tantum me expectatio accusationis ... commovet quantum istius insidiae; Verr. a. pr. 4.

**insunt:** cum inesset in re vis et iusidiae; Milo 14. **nascuntur:** cum ... ab eis ... omnes insidiae ... nascerentur; Cluent. 46.

**nocere possunt:** cui ... ne occultae quidem matris insidiae nocere potuerint; Cluent. 178.

**sunt:** nullae sunt occultiores iusidiae; Verr. I, 39. **praesto esse insidias:** ib. V, 181. **intus insidiae sunt:** Catil. II, 11. „multae insidiae sunt bonis“; Sest. 102. „multae insidiae sunt bonis“; Planc. 59. **mea vitae nullas ab illis insidias fuisse dixisti;** ib. 71. **si illius insidiae clariores hac luce fuerint;** Milo 6. **ibi enim erant insidiae;** Deiot. 21. **in quibus (trahitibus) etiam si non erunt insidiae;** Phil. XII, 26.

**II. nach Verben:** I. **Accusativ:** cognosco: ut postea, cognitis iusidisi, ... Cn. Pompei praesidium opponendum putaret; leg. agr. II, 25.

**comparo:** statuit, per C. Fabricium ... insidias habito comparare; Cluent. 47.

**conloco:** ut ... Miloni insidias conlocarat; Milo 27.

**creo:** neminem umquam putavi ... periculum huius fortunis atque insidias creaturum; Flacc. 2.

**defero:** cum ... eas insidias ... ad me ... detulisset; Planc. 100.

**deponso:** quis sibi has urbanas insidias ... deponserit; Catil. II, 6.

**effugio:** effugi iusidiae; Phil. XII, 26.

**extimesco:** quid censetis, ... nullasne insidias extimescendas? Phil. XII, 22.

**facio:** f. **facio,** III. iusidiae (20 Et.) 2. 305, a. **investigo:** qui consul iusidias rei publicae consilio investigasset; Sulla 14.

**machiior:** omnis est iusidias sceleratissime machinatus; Sest. 133.

**molior:** moliri ... mulier coepit iusidias filio; Cluent. 176.

**paro:** iusidias vitae huiusce parare (cooperunt); Sex. Rose. 26.

**pertimesco:** cum ... iusidias ... pertimescam; leg. agr. I, 24.

**pono:** non positas iusidias videtis? Sex. Rose. 98. **quas isti penitus abstrusas iusidias se posuisse arbitrantur;** leg. agr. II, 49. **eius vitae a me iusidias ... positas esse dixerunt;** Sest. 41.

**prospicio:** si ... ceperis ... avi [Scaevolae] prudentiam ad prospiciendas iusidias; Verr. a. pr. 52.

**struo:** in quo (loco) non strueret iusidias aliquas; Cluent. 190.

**tendo:** per quam iusidiae tenduntur alieni; Qu. Rose. 46.

**vito:** ut ... cotidianas capit iusidias ... vitaret; Cluent. 20.

2. **Dativ:** cedo: ille vero ... iusidii ... cessit; Sest. 63.

**obicio:** obicitur (consulatus) ... iusidii coniuratorum; Muren. 87.

**offerro (t):** obtulerim iusidii; Fr. B. XII, 7.

3. mit **Präpositionen:** celo de: de iusidii celare te noluit? Deiot. 19.

**cogito de:** ne Clodius quidem de iusidii cogitavit; Milo 48.

**compello ex:** huic ego hominem nisi ex domesticis iusidii in castrense latrocinium compulsem; Catil. III, 17.

**concio ex:** cum illum ex occulis iusidii in apertum latrocinium conieciimus; Catil. II, 1.

**conloco de:** P. Quintilius Varus ... de iusidii ... secundum Clephantum conlocutum esse dicebat; Cluent. 53.

**conservo ex:** ut huius ex mediis mortis iusi-

diis vita ... conservata ... esse videatur; Cluent. 201.

**defendo ab:** (vitam) ab istorum + periculis sceleto iusidisque defendere; leg. agr. II, 100.

**eripio ex:** cum ego non ex istorum iusidiis ... eripiar; Muren. 82.

**evado ex:** cuius ex iusidiis evaseris; Sulla 83.

**incido in:** si vita nostra in aliquas iusidias ... incidisset; Milo 10.

**pono in:** ille signa aenea in iusidiis posuerat? Deiot. 21.

**profugio ex:** qui ex praedonum iusidiis ... profugissent; Verr. V, 157.

**quaero ad:** non sunt ... ad omnis iusidias praesidia quaerenda; Phil. XII, 25.

**reservo ex:** habetis consulem ex plurimis ... iusidiis ... reservatum; Catil. IV, 18.

**relinquo in:** ab illo in ... iusidiis reliqui in ... cervicibus nostris restiterunt; Muren. 79.

**versor in:** qui in iusidiis versatur; Sex. Rose. 78. iam diu ... in his ... iusidiis versamus; Catil. I, 31. Platonem ... in maximis ... iusidiis esse versatum accepimus; Rab. Post. 23.

**III. nach Adjektiven:** I. **plenus:** hanc ego viam ... si ... plenam esse ... iusidiarum negem; Sest. 100.

2. **aptus ad:** locus ad iusidias ille ipse ... utri ... fuerit aptior; Milo 53.

IV. nach Substantiven:

- a) **qd:** aliquid illi iusidiarum fieri ... posse; leg. agr. II, 54.

**causa:** aperiebatur causa iusidiarum; Cluent. 50.

**consensio:** si vero ad humaos casus ... etiam accedit iusidiarum consensio; Marcell. 23.

**crimina:** habes crimina iusidiarum; Deiot. 21.

**criminationes:** vestrae criminationes iusidiarum mearum ... efficerunt, ut ...; Piso 76.

**diverticulum:** aliud ... iusidiarum ... diverticulum repperit; Qu. Rose. 50.

**periculum:** neque ... mihi iusidiarum periculum ullum ... fuisse; Planc. 95.

**ratio:** ut ... novam rationem iusidiarum cognoscere possitis; Quint. 22.

V. **Umstand:** I. **adducit:** Cluentium ... adducit ... cotidianis iusidiis ... uoneu Oppianici detulisse; Cluent. 11.

**obsaepiri:** obsaepiatur (via) iusidiis; Scaur. 40.

2. **causa:** hoc ille utrum iusidiarum causa fecerit; leg. agr. II, 13.

**in:** quem ad modum in ... tam absconditis iusidiis salvi esse possemus; Catil. III, 3.

**per:** hunc per iusidias vi de agro communis deicerit; Quint. 46. **huc Tertia illa perducta ... per iusidias;** Verr. V, 31. **quod eum totiens per iusidias interficere voluistis;** dom. 59. **qui ex eius custodia per iusidias regis amici filium ... surripisset;** ib. 66.

**propter:** illi homines ... propter istius iusidias parum putantur cauti ... fuisse; Sex. Rose. 117.

**insidiator,** Auflauerer, Soldat im Hinterhalt: I, 1. **est:** nullus est portis custos, nullus iusidiator viac; Catil. II, 27.

**vehitur:** cum hic iusidiator ... cum uxore vehetur in raeda; Milo 28.

2. **sum:** cum iusidiator esset; Milo 49. **uter esset iusidiator;** ib. 54.

II, 1. **conloco:** iusidiator erat in foro conlocatus; Milo 19.

**interficio:** iusidiatorem iure interfici posse; Milo 11.

**supero:** iusidiator superatus est; Milo 30.

2. **intero:** iusidiatori vero ... quae potest inferni iniusta nex? Milo 10.

**insidior,** lauern, anflauern, nachstellen: I, 1. **idoneus ad:** tempus ad insidiandum ... idoneum eligunt; Tull. 34.

2. **alqs:** si iusidiaretur; Milo 52.

II. alicui: haec (sica) insidiata Pompeio est; Milo 37. ut insidiaretur in via Clodio ib. 47.  
cōsuli: quam diu mihi cōsuli designato ... insidiatus es; Catil. I, 11. desinat insidiari domi suae cōsuli; ib. 32.

sōmno: vigilare ... insidiantem sōmno maritorum; Catil. I, 26.

vīris: quis ferre possit, inertis homines fortissimi viris insidiari? Catil. II, 10.

**insidiose**, hinterlistig: fīngō: omnia falsa atque insidiose facta cōperta sunt; Milo 67.

ostendō: his insidiose spēm falsam ostendere; Sex. Rosc. 110.

redeō: si per eum reductus insidiose redissem; Rab. Post. 33.

**insidiosus**, hinterlistig, heimtückisch, gefährlich: alq̄s: quis insidiosior (est)? Verr. II, 192.

amicī: quibus ... ut insidiosis amicis non credem; dom. 29.

bellūm: quod in ... tam insidioso bello vix optandum videtur; Catil. II, 28.

cōdicio: ne cōdicio insidiosa pacis libertatis recuperandae studia restinguēt; Phil. XIII, 1.

sedulitas: ne forte mea sedulitas ... insidiosa ... videretur; leg. agr. II, 12.

sermo: sermo insidiosus (est); Flacc. 87.

simulatio: versatū ... magnus error propter insidiosas non nullorum simulationes; leg. agr. II, 7.

vīta: totam vitam .. insidiosam || invidiosam || .. reddemus; Verr. I, 38.

**insido**, jūd feißen: (macula) quae penitus iam insedit; imp. Pomp. 7.

**insigne**, Abzeichen, Zierde, Auszeichnung: I. abſolut: 1. occidunt: omnia ... honoris insignia ... unius iudicij calamitate occiderunt; Sulla 88.

2. sum: quia pacis est insigne et otii toga; Piso 73. quae belliae laudis victoriaeque omnes gentes insignia ... esse voluerunt; ib. 92.

II. nach Verben: abicio: statim ad me ... insignibns abicitis ... prefectus est; Planc. 98.

accipio: si Caesar ab eo regni insignia || insigne || accipere voluisset; Phil. III, 12.

aufero: maeroris afers insignia; Piso 18.

condo: in animis ego vestris ... laudis insignia condi ... volo; Catil. III, 26.

contemno: virtutis insignia contemnere debuisti; Piso 63.

defero: insignia honoris ad te delata sunt; Sulla 50.

do: quod ... pater dederat ... insigne fortunae; Verr. I, 152.

habeo: sihi haberent ... alia praeclarae laudis insignia; Sulla 26. aliqua habuisse non Romani hominis insignia; Rab. Post. 25.

obsolefacio: in homine .. turpissimo obsolefie dignitatis insignia; Phil. II, 105.

postulo: quibus pro tantis rebns ... nullum ego a vobis ... insigne honoris ... postulo; Catil. III, 26.

repono: hunc Cn. Pompeius ... erexit atque insigne regium ... reposit; Sest. 58.

reporto: ut ab illo insignia victoriae ... reportarent; imp. Pomp. 8.

suscipio: si omnia gravissimi belli insignia suscepta a senatu viderent; Phil. VI, 2.

tollo: non dubitavit illud insigne penatium ... ex hospitali mensa tollere; Verr. IV, 48. maiores nostri ... omnia .. insignia rei publicae sustulerunt; leg. agr. I, 19.

vendo: his insignibus ... imperii venditis, ... iubent eos agros venire; leg. agr. I, 6.

video: insignia videtis potestatis; leg. agr. II, 32. ut aequo animo populus Romanus visurus sit nostri honoris insignia; Phil. VIII, 32.

III. Umstand: I. declarari: his ... insignibus consultatum declarari putas? Piso 23.

ornari: ego cum ... sim insignibus amplissimis ornatus; leg. agr. II, 101. qui ad ... extingueda

omnia iura ... se illis fascibus ceterisque insignibus ... ornatos esse arbitrabantur; Sest. 17.

vocari: cum ad consulare officium ipsi insignibus illis imperii ... vocarentur; har. resp. 3.

cum: ut sedens cum ... illis insignibus regis praeconi publico subiceretur; Sest. 57.

**insignis**, kenntlich, jūd auseinandersetzung, mettwüdig: a lqd: quod maxime sit insigne ad memoriam crudelitatis; dom. 43.

beneficiū: hoc ego tam insigne ... vestrum beneficium ... duco esse permagnū; leg. agr. II, 5.

benevolentia: nullam benevolentiam insignem in rem publicam declarat; dom. 98.

contumelia: (contumelia) quae vehementer ... insignis est; leg. agr. II, 54.

e qui: itaque ... non reducti sumus in patriam ... sed equis insignibus ... reportati; sen. 28.

homō: cum hominem omnibus insignem notis turpitudinis ... accusaret; Rabir. 24.

impudentia: os hominis insignemque impudentiam cognoscite; Verr. IV, 66. istius spes falsa et insignis impudentia maxime suffragatur; ib. V, 178. si quis pudor esse potest in tam insigni impudentia; leg. agr. II, 36.

iniuria: accepta insigni iniuria confugit; Quinct. 28. quibus ipse insignes iniurias fecerit; Verr. a. pr. 7. at quem hominem ... tam insigni iniuria adfecisti? ib. II, 110. quid tu tam insigni accepta iniuria postulabis; Caecin. 36.

latrones: Dolabala non ita multos secum habuit ... insignis latrones; Pbil. XI, 10.

laurea: si in Capitolium invelti victor cum illa insigni laurea gestiret; prov. cons. 35.

lorica: descendit ... cum illa lata insignique lorica; Muren. 52.

macula: ne quae insignis huic imperio macula ... suspiciatur; Font. 36.